2019年3月

株式会社 りそな銀行
株式会社 埼玉りそな銀行

関西みらい銀行発足に伴う対応について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。
さて、2019年4月1日(月)に近畿大阪銀行と関西アーバン銀行が合併し、関西みらい銀行が発足しま
す。
つきましては、法人向けＥＢサービスご利用について以下３点をご確認・ご対応いただきますよ
うお願い申し上げます。

敬具

（裏面に続きます）

お客さま各位

１．振込先情報の変更について

合併に伴い、全銀システムにおける銀行名・銀行コードが以下の通り変更となります。2019年6月
28日の全銀読替期間終了後は、旧銀行名・旧銀行コードでの振込は正常に処理できなくなります。
合併日（2019年4月1日）以降、お早目に振込先の銀行名・銀行コードの変更をしていただきます
ようお願いします。

※１ 外部システムで振込（請求）データを作成されている場合、外部システム側の変更が必要
となります。また、貴社でご利用のソフト等に登録されている場合、ソフト等の登録を変
更する必要があります。ご確認いただきますようお願いします。

※２ 当社が提供する下記サービスでは、上記※１のケースや、過去の取引を参照している取引、
直接ご入力いただく取引を除き、弊社にてマスターファイルの一括変更を行いますので、
お客さまが変更する必要はございません。

＜現状＞ ＜2019年4月1日以降＞

銀行コード 銀行名 銀行コード 銀行名

0159 近畿大阪銀行

0554 関西アーバン銀行
0159 関西みらい銀行

りそなビジネスダイレクト

振込振替・総合振込・給与（賞与）振込・りそなネット・りそなネット（ワイド）が
一括変更の対象です。ただし「最近の取引から選択」、「過去の振込デー
タからの作成」、「過去の請求データからの作成」で振込先（請求先）を登
録する場合には一括変更されません。

アンサーSPC
アンサーSPC（VALUX）
ホームバンキング（VALUX）

振込振替（事前登録方式）は一括変更しますが、振込振替（都度指定
方式）は一括変更となりません。

ファクシミリ振込サービス 総合振込・給与（賞与）振込の登録済み口座は一括変更となります。
りそな自動送金サービス 振込先は一括変更となります。

【マスターファイルの一括変更を行うサービス】

※以下サービスについては、銀行側に振込先情報を保有しておらず、一括変更の対象外です。
・パソコンサービス、コンピュータ伝送サービス、VALUX全銀ファイル伝送サービス、

共同ＣＭＳ

■ビジネスヘルプデスク 【ビジネスダイレクトをご利用のお客さま】

りそな銀行・埼玉りそな銀行 ０１２０－３７－５０６２ ※携帯電話・PHSからは03-5835-3561

■ＥＢテレホンセンター
【ビジネスダイレクト以外のサービスをご利用のお客さま】

りそな銀行・埼玉りそな銀行 ０１２０－０６－２６８９

【受付時間】平日7:00～23:55、土日祝8:00～22:00（1月1日～3日、5月3日～5日はご利用いただけません）
※０５０からはじまるＩＰ電話からは、回線の種類によりかからない場合がございます。

【本件お問い合わせ先】

２．旧関西アーバン銀行店舗あて振込について
関西みらい銀行のうち、旧関西アーバン銀行店舗あて振込にかかる手数料についてはグループ化
（本支店扱い）となりますが、ＥＢサービスによる資金移動・振込振替や、総合振込・給与振込
などのデータ受付時限や、入金タイミングは、引き続き従来通りとなります。（以下の表をご参
照ください）
システム統合（2019年10月15日予定）以降には旧近畿大阪銀行店舗あて振込と同様の取扱となる
予定です。

３．パソコンサービスソフト「イージーバンク」の設定更新作業
のお願いについて

パソコンサービスにおいてパソコンソフト「イージーバンク」を利用されているお客さまは、
2019年4月1日以降に、銀行支店辞書の更新をお願いします。
※手数料差引振込機能で近畿大阪銀行をグループ銀行として登録しているお客さまは、上記作業

（銀行辞書の更新）により関西みらい銀行がグループ銀行へ更新となり、グループ化（本支店
扱い）の手数料が適用となります。

また、関西みらい銀行あてに初めて振込みするお客さまは、関西みらい銀行をグループ銀行と
して登録するようお願いします。

※操作方法がご不明な場合は、ＥＢテレホンセンターへお問合せください。

■パソコンサービスソフト「イージーバンク」操作のご案内 （ＥＢテレホンセンター）

りそな銀行・埼玉りそな銀行 ０１２０－０６－２６８９

【受付時間】平日7:00～23:55、土日祝8:00～22:00（1月1日～3日、5月3日～5日はご利用いただけません）
※０５０からはじまるＩＰ電話からは、回線の種類によりかからない場合がございます。

内容
関西みらい銀行あて振込

旧近畿大阪銀行店舗あて 旧関西アーバン銀行店舗あて

振込手数料 グループ化（本支店扱い） グループ化（本支店扱い）

資金移動
振込振替

ＥＢサービス利用時間内で
あれば即時入金可能
（平日夜間・休祝日可）

平日の１５：００までに送信す
れば当日入金可能
１５：００以降受付分は翌営業
日扱いとなります。

総合振込
給与振込（賞与振込）

休日のデータ受付可能
休日指定の振込可能

平日のみデータ受付可能
平日指定のみ振込可能

【りそな銀行・埼玉りそな銀行のお客さまから関西みらい銀行あての振込について】